同志社校友会大阪支部常任理事会議事録

開催日時  ２０１０年３月１５日（月）１９：００～２１：００

開催場所  ガーデンシティクラブ大阪

出席者   吉本相談役・宮本支部長・杉原副支部長・播島副支部長・柴田専務理事・花岡執行

常任理事・早瀬執行常任理事・三輪執行常任理事・高井監事・杉山監事・吉田常任

理事・新田常任理事・小池常任理事・中井常任理事・丸山常任理事・石瀬常任理事・

長谷川常任理事・湯浅常任理事・鈴木常任理事・能川常任理事・久川常任理事・近

藤常任理事・藤本執行常任理事・

オブザーバー

村山様（ＤＢＳ）・中田様（ＤＢＳ）・北出様（ＬＬＣ）・榎本様（ＬＬＣ）

清水様（ＨＬＣ）

※ガーデンシティクラブ大阪の支部専用会員証の配布をしました。

議 題及び報告事項
１．総会の方針及び日程について

宮本支部長より総会の方針及び日程についてご提案があり検討されました。

日程 ７月８日（木）に変更

方針 懇親を目的としたクリスマス会とは趣を変え、アカデミックな内容に

Ex)新島壌先生について座談会形式などで

  具体的には委員会にて、決めていただく。

２．新常任理事・新理事の推薦について

宮本支部長より新常任理事・新理事の推薦を規定の用紙にて、事務局（０６－６

６８１－８０９６）まで、ＦＡＸ頂くようご依頼がありました。

次回常任理事会（４月１５日）にて承認の上、総会に諮る。

３．奨学金・基金の検討

柴田専務理事より奨学金・基金につき検討いただきたい旨、ご提案がありました。

募集の方法については、総会委員会にて決定。

４．会員増強委員会活動報告

花岡執行常任理事より、会員増強委員会の活動につき、ご報告頂きました。

    今後の方針は以下の通り

１．クリスマス会などのイベントを利用しての増強

２．ユースの会の設立実現

５．ＬＣＣ・ＨＬＣ・ＴＬＣの報告

花岡執行常任理事ＬＣＣの活動報告をいただきました。

１月 ビジネスコンテスト優勝者をお迎えして開催

３月 １９日６時半より神学部本井教授をお迎えして、新島塾を開催予定

小池常任理事よりＨＬＣの活動報告をいただきました。

    清水世話人代表を中心に２ヶ月に１回例会開催。

    ３月 横川先生をお迎えして開催

    ５月 創立２周年記念例会を開催予定

     吉田常任理事よりＬＣＣ・ＨＬＣ新人事についてご報告いただきました。

    ①ＬＣＣ

     名誉会長  原幸一郎様

     会長    北出至様

     副会長   小池和明様

     事務局長  榎本時一様

     監事    花岡信也様

     相談役   吉田米次郎様・花岡信也様

    ②ＨＬＣ

     世話人代表 清水様

     事務局長  別府様

     併せて、北出様・榎本様・清水様・別府様を常任理事に推薦したい旨ご提案いた

だきました。

６． ＤＢＳからのご提案・ご要望について

村山研究科長からＤＢＳの活動についてご説明いただきました。

現状 ①学費が高く苦戦

②中小企業コースを新設

課題 ①大阪におけるプロモーション強化

②実践的授業の実現

③海外からの留学生の受入

引き続き、中田教授より、資料「中小企業・地域経営プログラム」に基づき、校

友会大阪支部へ協力要請をいただきました。

７．樹徳会大阪支部の近況報告

   中井常任理事より、以下の通りご報告いただきました。

①３月２１日に３卒業式と新入会員歓迎会を開催予定

②３月２７日に立命との合同ゴルフコンペ開催予定

③１０月２７日に同志社秋の集いを開催予定

  ８．大阪同志社クラブの近況報告

     丸山常任理事より、以下の通りご報告いただきました。

    ①２月 土佐の海を囲む会

    ②３月 ２９日に「若きアメリカ人から見た新島壌」をテーマに開催予定

  ９．同志社不動産会ＲＥクローバー倶楽部の近況報告

   杉山監事より、以下の通りご報告いただきました。

    ①４月２７日ウェスティンホテル大阪にて総会を開催予定

    ②鷲見代表の任期満了退任につき、杉山代表を総会にて承認予定

    ③京都支部が京都ＲＥクローバー倶楽部として独立予定

  10．同経会大阪状況報告

播島副支部長より、第２回大阪プロジェクトについて以下の通りご報告いただき

ました。

①１５０名の出席（内、現役１６名）

②ダイキン井上ＣＥＯの講演

併せて、３月２５日に国家公務員共済の会をＫＫＲにて開催し、カジノブユキ先生

にご講演を頂く旨のご案内をいただきました。

早瀬執行常任理事より第２回大阪プロジェクトについて以下の通りご報告いただ

きました。

 ①若い卒業生の参加が増大

 ②来年は各企業にもご協力いただき、３００名を目標とする。

  11．その他

     北出様・榎本様・清水様からご挨拶いただきました。

  12．会費納入の状況

柴田専務理事より、会費納入の状況につきご報告いただきました。

一般会員  １４０名

理事     ６５名

常任理事以上 ４５名

次回開催日    ４月１９日（月）１９：００～
         於： ガーデンシティクラブ大阪

同志社校友会大阪支部

（議事記録 藤本執行常任理事）
                                             （加筆・文責 柴田専務理事）